DATA BASE DO CONTRATO, é de R$ 9,86 (nove reais e oitenta e seis 
centavos)”.
“18.9.1.2. Considera-se serviços similares de complexidade tecnológica e 
operacional equivalente, sob o aspecto quantitativo, o transporte de uma 
quantidade anual mínima de 12.419.843,5 (doze milhões e quatrocentos 
e dezenove mil, oitocentos e quarenta e três vírgula cinco) passageiros, 
em no mínimo 1.019.419 (um milhão, dezenove mil, quatrocentos e 
dezenove) viagens anuais, a serem comprovadas no interregno de 12 
(doze) meses consecutivos, em uma FROTA composta por no mínimo a 
média de 122 (cento e vinte e dois) veículos por mês.”
II – A nota de rodapé 4 do Anexo 15 (Instruções para apresentação do 
Plano de Negócios) do Edital da Concorrência em epígrafe, passa a 
viger com a seguinte redação:
“Apresentar a tarifa de remuneração com duas casas decimais. O valor

[...]

de Jundiaí, com padrão de excelência e qualidade.
II - Organização da Sociedade Civil Parceira: Associação Agrícola de 
Jundiaí.
III – Fundamento Legal: Artigo 31 da Lei Federal n° 13.019/14 c/c artigo 
12, § 4º, do Decreto Municipal n° 26.773/16.
IV – Valor Global: R$3.457.508,00 (três milhões, quatrocentos e 
cinquenta e sete mil, quinhentos e oito reais).
V – Justificativa: Realizada desde 1934, a Festa da Uva de Jundiaí é, 
sem dúvida, o evento mais tradicional do município. A primeira edição foi 
criada com o objetivo de promover a produção de uvas da cidade, cuja 
tradição consolidou-se a partir do surgimento da Uva Niagara Rosada de

[...]

também evidenciam o sucesso da Festa, tendo sido comercializadas, ao 
longo de quatro finais de semana, 117 toneladas de frutas. No tradicional 
leilão realizado aos domingos, no qual a renda obtida com a venda das 
melhores frutas é revertida ao Fundo Social de Solidariedade (Funss), 
foi arrecadado o valor de R$31.000,00 (trinta e um mil reais). Ademais, 
outros  3.900 quilos de frutas, que permaneceram expostos durante a 
Festa, foram doados ao Funss, que realizou o repasse a 08 entidades 
assistenciais do município.
Ressalta-se que esse mesmo evento foi realizado por meio de Parceria